<sup>11</sup> Tamtéž, s. 70–71. *Miracula quippe tertii generis excidunt vires naturae quoad modum, et sunt vera miracula; ex quo proinde sequitur, ea sufficere debere pro B. et C., uti videri potest cit. lib. lc. 26, n. 1 et c. 32, n. 3 huius operis.: et bene prosequitur Philippus Maria a s. Paulo (De sacr. apparit., cit., kap. 2): „Eadem omnino infallibilitas divini testimoni reperitur in omnibus veris miraculis; onde quodlibet ipsorum plenissime probat id, pro cuius veritate patrat. Et licet concedatur, quoad nos esse facilius probationis miracula secundae classis, quam tertiae, hinc tamen ab his non tollitur vera et insita infallibilitas testificandi veritas Fidei, vel sanctitatem Servorum Dei, et ad summum convincetur, necessarium esse diligentius examen, ut videatur, utrum natura suis viribus valuerit ad tantum opus.*

<sup>12</sup> Tamtéž, s. 95. *Verum hodie cessare videtur quaecumque difficultas... asserendo instantaneitatem non requiri necessario in miraculis primi et secundi generis, sed omnino esse necessariam in miraculis tertii generis, et sic ut in plurimum in sanationibus ab infirmitatibus, cum ut in plurimum miraculum in his contingens consistat tantum in modo.*

<sup>13</sup> Tamtéž. *Non possunt ex defectu instantaneitatis (sanationes) miraculis adscribi, nisi probetur miraculum esse secundi, non tertii ordinis; vel nisi ostendatur ex contextu, meliorationis verbum fuisse a Medico, et testibus usurpatum pro perfecta et subita sanatione, uti strenue praestitum fuit a Postulatoribus causae tunc Beati, nunc Sancti Francisci Solani tempo quo fungebatur munere Fidei Promotoris.*

<sup>14</sup> Tamtéž, č. 23, s. 99. *Cicatrix ex vulnere est quoddam morbi consecrarium: sed hoc non crederem obstare miraculo sanationis vulneris rite et recte probatae. Frequentior morborum consequentia est virium lassitudo; et hanc crederem absque dubio ostare approbationi miraculi, cum res est de morbo, qui naturaliter sanari potuisset, licet non eodem modo, quo sanctus est, temporis videlicet momento, et sine medicamentis; secus autem, cum res est de morbo, qui naturaliter sanari non poterat. Uno verbo, debilitas virium, quae, depulso morbo, superest, obstat approbationi miraculi, cum miraculum est tertii generis, et non obstat approbationis miraculi, cum miraculum est secundi generis.*

<sup>15</sup> Tamtéž, č. 34, s. 106. *Illud quoque additur, si res sit de miraculis secundi generis, non esse absolute necessarium quaerere de instantaneitate, de crisi, et medicamentis adhibitis.*

<sup>16</sup> Tamtéž, č. 3, s. 106. *Necesse esse, ut sanatio inter miracula recenseatur, vel ut morbus sit insanabilis, vel ut sanatio sit perfecta et subita.*

<sup>17</sup> Tamtéž, č. 21, s. 99. *In laborante duplici morbo, quorum alter sit separatus ab alio, permansionem unius, vel etiam subsecutam huius curationem per media naturalia, non inficere miraculum, quod contigit in sanatione alterius, nec sanationem ipsam, ob alterius morbi permansionem, dici posse imperfectam, mancam, aut concisam; quod si alterius quoque morbi sanatio citra naturae opem contingat, non pro uno, sed pro duplici miraculo pronunciantum est.*

<sup>18</sup> Tak je tomu u kauz, zahájených v době platnosti předchozí normativy; v dnes platné legislativě už neexistuje *Introductio Causae*.